1125757
To: »-1.2e Eri\lm.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Thur 3/4/2021 11:53:03 AM

Subject: RE: Antw: Schalingsvraagstuk - ziekenhuizen & DVP levering
Received: Thur 3/4/2021 11:53:03 AM

Ha 5.1.2e

Over de dienstverleningsovereenkomst heb ik meﬂesproken. Hij gaf aan dat er inderdaad consequenties
zitten aan de rolverdeling opdrachtgever - opdrachtnemer, zoals toezien op en controle van diverse processen bij
opdrachtnemer (zoals opslag, distributie, ompakken). Deze verantwoordelijkheden belegd moeten zijn bij de
opdrachtnemer. Ik heb gevraagd of hij hier een oplossing voor had, in de vorm van een andersoortig contract. Maar
dat had hij niet (hij zit volgens mij voornamelijk in de ‘compliance’ hoek). Hij heeft er in ieder geval melding van
gemaakt bij de NZa, die het voor kennisgeving heeft aangenomen.

Hoe dan ook, wat is het beste om te doen? Een nieuwe overeenkomst opstellen?

Met hartelijke groet,

Jurist

Centrum Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

http://www.rivm.nl

o EEECY I -SCEE ¢ 1>

Sent: donderdag 18 februari 2021 15:46
To: IE BER) JNEM v >
Subject: FW: Antw: Schalingsvraagstuk - ziekenhuizen & DVP levering

Verzonden: donderdag 18 februari 2021 15:39

Aan: @rivm.nl>

CcC: @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Antw: Schalingsvraagstuk - ziekenhuizen & DVP levering

Dank hiervoor. Ik heb begrepen vanuit LNAZ dat dit inmiddels in bestaande convenanten is vastgelegd (idem aan
acute zorg) - zodra meer duidelijk is over dit scenario (ligt nu bij M-VWS) dan komen we op de lijn.

Dank,

rivm.nl




1125757

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie

From: [EXECH IEKEXN JNEXECN o civin o>

Sent: donderdag 18 februari 2021 12:12
Bl ] S5.1.2e [ 5.1.2e @rivm.nl>

5.1.2e @rivm.nl>
Subject: Antw: Schalingsvraagstuk - ziekenhuizen & DVP levering

Ik zit bij calamiteit dus kan niet uitgebreid reageren nu, maar RIVM kan NIET juridisch verantwoordelijk zijn voor opslag, distributie,
ompakken etc door derden.

Datum: 18 februari 2021 om 10:51:39 CET
Aan: arivm.nl>

o] 5120 B 2rivm..> Y I I o ... N S
@rivm.nl>

Onderwerp: Schalingsvraagstuk - ziekenhuizen & DVP levering
Prioriteit: Hoog

We zijn momenteel bezig met een schalingsvraagstuk om uit te zoeken wat het behelst om naar 2.5m vaccinaties
per week te gaan, waarbij we vandaag om 13:00 een brainstormsessie met GGD & LNAZ hebben om één van de
scenario’s te bekijken:; ZKH + GGD + HA nemen de bulk voor hun rekening.

1k |1 enteel alle routes na (juridisch, logistiek, proces, IT, uitnodigingen, registratie) en begreep
varm::l‘at er voor de eventuele levering van vaccins naar ziekenhuizen nog moet nagedacht worden over wie
er verantwoordelijk is voor de opslag (bv. ziekenhuisapothekers).

Zou je hier voor 13:00 een zienswijze op kunnen laten weten? ZKH hebben al aangegeven dat er geen probleem is
qua logistiek en opslag, dus het betreft mogelijk alleen een juridisch vraagstuk.

Dank - ik bel je ook nog even.

Groet,

51.2¢

Proiectbureau Covid-19 vaccinatie

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie



